
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.01.2019 № 54 

пгт Даровской 
 

О внесении изменений в постановление администрации Даровского  

района Кировской области от 17.12.2012 № 1074 
 

В соответствии со статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области, на основании протеста (в порядке надзора) от 18.01.2019 № 02-03-

2019 прокуратуры Даровского района, администрация Даровского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Правила подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездей-

ствия) администрации Даровского района Кировской области и муниципальных служа-

щих администрации Даровского района Кировской области (далее - Правила), утвержден-

ные постановлением администрации Даровского района Кировской области от 17.12.2012 

№ 1074 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) 

администрации Даровского района Кировской области и муниципальных служащих ад-

министрации Даровского района Кировской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 Правил изложить в новой редакции: 

«6. В электронном виде жалоба на решения и действия (бездействие) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, муниципального служащего, руководителя органа, предоставля-

ющего  муниципальную услугу, может быть направлена, с использованием информацион-

но-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляю-

щего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг 

либо регионального портала государственных и муниципальных услуг.». 

1.2. Абзац 1 пункта 11 Правил изложить в новой редакции: 

«нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной или му-

ниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона «Об органи-

зации предоставления государственных и муниципальных услуг»;». 

1.3. Пункт 11 Правил дополнить абзацами 9, 10 и 11 следующего содержания: 

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления 

муниципальной услуги; 



2 

 

 

приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приоста-

новления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нор-

мативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными пра-

вовыми актами; 

требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или 

информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первона-

чальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, преду-

смотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона «Об организации предостав-

ления государственных и муниципальных услуг».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния. 

 

 

Глава администрации  

Даровского района    О.Ю. Елькин 


